Banda Aceh, kota tua berusia lebih dari 800 tahun, menjadi tempat

kenangan dan sejarah. ulang tahunnya jatuh pada 1 Ramadhan 601 H (22 April

1205), bersamaan dengan itu Sultan Johansyah Gampong Pande mendirikan

Keraton Aceh Darussalam. Kota ini penuh dengan pengalaman sejarah dan

menyimpan banyak kenangan. Banda Aceh selalu menjadi ibu kota sejak berdiri

hingga sekarang, begitu juga pada masa kerajaan, masa penjajahan Belanda,

hingga daerah itu berstatus provinsi Republik Indonesia. Dengan demikian,

melalui Banda Aceh kita dapat mengidentifikasi puncak-puncak budaya dan karya

arsitektur Aceh secara keseluruhan.11

Kota ini dibangun oleh sultan johan syah pada hari Jumat, tanggal 1

Ramadhan 601 H (22 April 1205 M). Saat ini, Bamda Aceh telah berusia 813

tahun. Banda Aceh merupakan salah satu kota Islam tertua di Asia Tenggara. Kota

Banda Aceh juga memerankan peranan penting dalam penyebaran islam ke

seluruh Nusantara/ Indonesia. Oleh karena itu kota ini juga dikenal sebagai

Serambi Mekkah.12